biliter, teneant loca sua, eisque vel eorum alicui, in quibus-

cunque actibus, ad Curiam ipsam spectantibus, eundo, sedendo

vel stando, nullus Princeps alius, cuiuscunque status, dignitatis,

praeeminentiae, vel conditionis existat, nullatenus praeferatur.

Eo signanter expresso, quod nominatim Rex Bohemiae in

celebratione Curiarum huiusmodi in omnibus et singulis locis

et actibus antedictis, quemcunque Regem alium, quacunque
etiam singular! dignitatis praerogativa fulgentem, quern quovis
casu seu causa venire vel adesse forte contigerit, immutabiliter

antecedat.

CAP. VII. De Successione Principum.

2. ... Statuimus et Imperiali auctoritate praesenti lege

perpetuis temporibus valitura, decernimus, ut postquam iidem

Principes Electores Saeculares et eorum quilibet esse desiderit,

ius, vox et potestas Electionis huiusmodi ad filium suum primo-

genitum, legitimum, laicum
;
illo autem non extante, ad eiusdem

primogeniti primogenitum, similiter laicum, libere, et sine con-

tradictione cuiuspiam devolvatur.

3. Si vero primogenitus huiusmodi, absque haeredibus

masculis legitimis laicis ab hac luce migraret, virtute prae-
sentis Imperialis edicti, ius, vox et potestas Electionis prae-
dictae ad seniorem fratrem laicum per veram paternalem
Hneam descendentem, et deinceps ad illius primogenitum
laicum devolvatur.
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CAP. VIII. De Regis Bohemiae et Regnicolarum eius

immunitate.

I. Cum per divos Romanorum Imperatores et Reges,

praedecessores nostros, illustribus Bohemiae Regibus, pro-

genitoribus et praedecessoribus nostris, nee non Regno
Bohemiae, eiusdemque Regni Coronae olim concessum

fuerit gratiosius et indultum, sitque in Regno eodem a

tempore, cuius contrarii hodie non existit memoria con-

suetudine laudabili inconvulse servata diuturnitate tem-

porum et praescripta moribus utentium, sine contradic-

tionis aut interruptionis obstaculo introductum, quod nullus

Princeps, Baro, Nobilis, miles, cliens, Burgensis, civis, nulla

denique persona eiusdem Regni et pertinentiarum eius,

ubicunque consistentium, cuiuscunque status, dignitatis,

praeeminentiae vel conditionis existat ad cuiuscunque actoris

instantiam extra Regnum ipsum ad quodcunque tribunal,

seu alterius praeterquam Regis Bohemiae et Judicum Regalis
Curiae suae iudicium citari potuerit sive trahi, nee vocari

debeat perpetuis in antea temporibus, sive possit

CAP. IX. De auri, argenti, aliorumque generum mineris ac

salinis : de ludaeorum incolatu : de vectigalibus.

I. Praesenti Constitutione in perpetuum valitura statuimus

ac de certa scientia declaramus, quod successores nostri

Bohemiae Reges, nee non universi et singuli Principes

Electores, Ecclesiastici et Saeculares, qui perpetuo fuerint,

universas auri et argenti fodinas atque mineras stanni, cupri,

plumbi, ferri et alterius cuiuscunque generis metalli, ac etiam

salis, tarn inventas quam inveniendas imposterum, quibus-

cunque temporibus, in regno praedicto aut terris et pertinentiis

eidem Regno subiectis, nee non supradicti Principes in

Principatibus, terris, dominiis, et pertinentiis suis, tenere

iuste possint, et legitime possidere, cum omnibus iuribus,

nullo prorsus excepto, prout possunt seu consueverunt talia

possideri.

2 et 3. Nee non ludaeos habere, theolonia in prae-
terito statuta, et indicta percipere. Quodque progenitores
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nostri Reges Bohemiae felicis memoriae, ipsique Principes
Electores ac progenitores, et praedecessores eorum, legitime

potuerint usque in praesens, sicut hoc antiqua, laudabili, et

approbata consuetudine, diuturnique ac longissimi temporis
cursu praescripta, noscitur observatum.

CAP. X. De iure monetandi et acquirendi rerum Dominia in

Imperio Gennanico.

i. Statuimus praeterea ut Regi Bohemiae successori nostro,

qui fuerit pro tempore, liceat, sicut constat ab antiquo illustris

memoriae Bohemiae regibus, nostris praedecessoribus, licuisse,

et in possessione pacifica continua ipsos fuisse iuris subse-

quentis, videlicet, monetas auri et argenti, in omni loco et

parte regni sui et subditarum ei terrarum, et pertinentiarum

omnium, ubi Rex ipse decreverit, sibique placuerit, cudi

facere, et mandare sub omni modo et forma, atque in regno

ipso Bohemiae, in his ad haec usque tempora observatis.

3. Praesentem nihilominus constitutionem et gratiam
virtute praesentis legis nostrae Imperialis ad universes

Principes Electores, tam Ecclesiasticos quam Saeculares,

successores et legitimos haeredes ipsorum plene extendi

volumus, sub omnibus modis et conditionibus, ut praefertur.

CAP. XI. De immunitate Principum Electorum.

I. Statuimus etiam, ut nulli Comites, Barones, Nobiles,

Feudales, Vasalli, Castrenses milites, clientes, cives, Burgenses,
nullae quoque personae Coloniensi, Maguntinensi et Treverensi

Ecclesiis subiecti vel subiectae, cuiuscunque status, conditionis

vel dignitatis existant, ad cuiuscunque actoris instantiam

extra territorium et terminos ac limites earundem Ecclesiarum

et pertinentiarum suarum ad quodcunque aliud tribunal, seu

cuiusvis alterius, praeterquam Archiepiscoporum, Magunti-

nensis, Treverensis et Coloniensis et iudicum suorum iudicium

citari potuerint temporibus retroactis, vel trahi seu vocari

debeant perpetuis in antea temporibus, sive possint, sicut

praeteritis invenimus temporibus observatum.

4. In defectu vero iustitiae,praedictis omnibus ad Imperialem
duntaxat Curiam, et tribunal, seu Judicis immediate in
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Imperial! Curia pro tempore praesidentis audientiam : et

etiam eo casu non ad quemvis alium ludicem, sive ordinarium

sive etiam delegatum, his, quibus denegata fuerit iustitia,

liceat appellare. Quidquid vero contra praemissa factum

fuerit, sit irritum eo ipso.

5. Eandem constitutionem virtute praesentis legis nostrae

imperialis ad Illustres, Comitem Palatinum Rheni, Ducem

Saxoniae, Marchionem Brandeburgensem, Principes Electores

saeculares, sive laicos, haeredes, successores, et subditos eorum

plene extendi volumus, sub omnibus modis et conditionibus,

ut praefertur.

CAP. XII. De Congregatione Principum Electormn.

1. Inter illas multiplices Reipublicae curas, quibus assidue

mens nostra distrahitur, multa consideratione necessarium

fore perspexit nostra sublimitas, ut sacri Imperii Principes

Electores, ad tractandum de ipsius Imperii, Orbisque salute,

frequentius solito congregentur ; qui solidae bases Imperii et

columnae immobiles, quemadmodum per longinquas ad

invicem terrarum consistunt distantias, ita de incumbentibus

regionum sibi cognitarum defectibus referre simul, et conferre

noverunt, sanisque providentiae suae consiliis non ignorant,
ac commodis talium Reformationibus salubriter opem dare.

2. Hinc est quod in solemni Curia nostra Nurembergensi
cum venerabilibus Ecclesiasticis, et Illustribus Saecularibus

Principibus Electoribus, et multis aliis Principibus, et Proce-

ribus, per nostram celsitudinem celebrata, habita cum eisdem

Principibus Electoribus deliberatione, et de ipsorum consilio,

pro bono et salute communi, cum dictis Principibus Electo-

ribus, tarn Ecclesiasticis, quam Saecularibus, duximus
ordinandum quod iidem Principes Electores de cetero per

singulos annos semel, transactis a festo Paschae resurrectionis

Dominicae quator septimanis continue connumerandis, in

aliqua civitatum Sacri Imperii personaliter congregentur, et

ad idem tempus proxime affuturum, seu anno praesenti,

colloquium seu Curia et congregatio huiusmodi in civitate